



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 510-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Архангельской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с федеральными законами от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 06 мая 2003 года № 255 «О разработке и финансировании выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и контроле за их реализацией» и от 28 ноября 2014 года № 1273 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Архангельской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 14 октября 2014 года № 430-пп, следующие изменения:

1) в таблице, касающейся территориальных подушевых нормативов финансирования, раздела VIII:

а) в строке «Территориальный подушевой норматив финансирования Программы» цифры «17 491,4» заменить цифрами «17 589,5»;

б) в строке «за счет средств областного бюджета» цифры «2935,2» заменить цифрами «3033,3»;

2) в приложении № 6 к указанной Программе:

а) в строке 1 цифры «2935,2», «3371,8» и «16,4» заменить соответственно цифрами «3033,3», «3484,5» и «16,9»;

б) в строке 13 цифры «990,9» и «1138,3» заменить соответственно цифрами «1089,0» и «1251,0»;

- в) в строке 20 цифры «83,6» заменить цифрами «83,1»;
- г) в строке 38 цифры «2935,2» и «3371,8» заменить соответственно цифрами «3033,3» и «3484,5»;
- 3) в приложении № 7:
- а) в строке 1 цифры «20 535,1» и «17 491,4» заменить соответственно цифрами «20 647,8» и «17 589,5»;
- б) в строке 2 цифры «3371,8» и «2935,2» заменить соответственно цифрами «3484,5» и «3033,3».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев